Abdiabene, regio media inter fluvios Tigridem, & Euphratem: vocatur & Mesene, quasi Interamniam dicas, vel, regio sita ante Mesopotamiam, versus Orientem, ultra Trigidem. In ea bitumen est, quod naphtha dicitur. Est autem Abdiabene sortita nomen è difficili transitu, propter fluviorum frequentiam. Illic sita est etiam Ninive. Bitumen paritò ædificia ita firmat, ut coæcilibus lateribus, & minutis lapillis immixtum, ferro quovis robustiora fiant. Illic etiam sunt Averni fauces, è quibus ditus halitus expirat, qui quovis terrestre animal quavis alitem petram, si ollecerit duntaxat ex propinquo. Qui si spargeretur, habitat loci ille non possit. Verum recta linea ascendit: cum paululum emerſerit, rursus infringitur. Unde volucres altius volantes evadunt, & animalia quæ in circuito pascuntur. Suidas.

• Usus.

Quis bituminis sit usus, constat ex dictis, nempe quòd firmamans ædificiis adhibetur, navibusque illincindis, ne aquis deviaz sine, ferviat. Unde & arcum illud Noeticam jusſit Deus illini intus & foris bitumineis quòd multò aptius quam pice, nempe ad trabes, & tabularum conglutinandâ, & consolidandâ, atque ad fræctorem, ex animalium fœtore provenientem, dispellendum. Est enim bitumen fatis odoratum.

Sed & virtus illius in colligendis, & conglutinandis vulneribus ac nervis probatur. Præbus autem calcis ulum Semiramidi Reginz bitumen è, dum Babyloniorum muros testaceo latere compingeret, & bitumine agglutinaret.

Quin bitumen, quod in lacu Asphaltide Judææ, & mare mortuum in S. literis dicitur, reperitur, singularis fuit virtus. Tantæ enim tenacitatis fuisse perhibetur, ut quæcumque eo oleata essent, non alta res, quam superſuso muliebri sanguine mensuato, dissolvi possent. Refert Perer. lib. 10. in Genes.

Blanditia.

Blanditia, Comitas est in sermone propriè: at transferunt etiam ad mores, & alia obsequia, ac nonnunquam in deteriore partem sumitur, pro adulatione, v.g. & illecebris illicitis. Græci βενεδικαίαν, atque βενεδικίαν vocant.

HIC AUTEM PRIMUM CONSIDERATUR QUO AD MORES. IN CONVERSATIONE NIMIUM BLANDI.

Antiochus Epiphanes primò, postea Epimanes, hoc est, Infanus dictus, Syriæ rex, tanquam aulam fugeret, ubi quicquid locorum in civitate servos consequeretur, secundus vel tertius inter eos conspiciebatur, atque in argenti aurive officinis sæpius de arte differens, unâ cum notatoribus, alique artificibus deprehendebatur. Postea venabat cum plebeis nullo habito delectu, atque cum vilissimis peregrinis bibere H conſuevit, & unâ sari. Cum juvenes aliquos simul convivans audiret, accedebat cum sic illi, & symphonia, lasciviens, ita ut multi, ob non speratum illius adventum, quod alligatos habentes remos, remigant: unus arcus ferens, si qui advanigant ex ulteriore ripa, aut viam tentare audent, propulſat. Ubi prope bitumen ventum est, insillunt cum securibus quas habent, ac tanquam de molli pte secantes, ratem replent. Deinde retrò navigant. Diod. 19. Asphaltites Palæstinae lacus nihil præter bitumen gignit, autè e nomen. Nullum corpus animalium recipit: tauri camelique fluitant. Inde famanibilibi in ore mergi. Longitudine excedit CM. passuum. Plin. 15. c. 16. & Strabo 16.

Cum in Imperatorio triclinio nulli liceat stare, præter uxorem, liberos, fratres, & patruos fortasse Imperatoris; Andronicò tamen Juniore Imp. ibi stantè & differente, non modò omnis nobilitatis adolescentia illi astabat, sed & plebeiorum ministrorum quilibet. Unde sæpè turba hominũ ita premebatur & urgebatur, ut ipse desisteret, ac loco cederet: alijque superiore statione concepta, paulatim ad inferius pavimentum deſce nederet, nemini omnium succensens. Greg. lib. 11.

P p p 4

C o i .